



Alsadiq Foundation

I Guds, den Barmhjertiges, den Nådiges navn

Beskrivelse af centrale ritualer

Beskrivelse af Fællesbøns-ritualet

Fællesbønnen er en daglig aktivitet, hvor nogle af trossamfundets medlemmer mødes for at udføre en del af den obligatoriske daglige bøn sammen. Det er kutyme, at imamen er til stede ved fællesbønnen og leder de troende i bøn, men dette er ikke nødvendigt, da en stedfortræder for imamen også kan lede bønnen.

Beskrivelse af Faste-ritualet (Ramadan måned)

Under de 29 til 30 dage som faste-månedens Ramadan varer, skal trossamfundets medlemmer faste dagligt fra solopgang til solnedgang. Under fasten må medlemmerne hverken indtage mad, drikkevarer, ryge eller have samleje.

Her adskiller Imam Al-Shirazi sin mening udefra beretningerne, hvor hans holdning er at man ikke må faste mere end 17 timer, og man sagtens kan følgende nærmeste muslimske land med fast solopgang og nedgang.

En del af medlemmerne mødes hver aften, hvor der afholdes fællesbøn, læses salmer (de såkaldte duaa) og reciteres fra Koranen. Og desuden afholdes der prædikener efter fællesbønnen i Ramadanen. Ramadan-månedens afsluttes med en fest, der kaldes Eid. Eiden varer i tre dage. I den første dag mødes trossamfundets medlemmer til en fællesbøn, der kaldes Eid-bønnen, hvorefter det er kutyme, at de spiser den første morgenmad sammen efter en hel måneds fasten.

Beskrivelse af Ashura-ritualerne

Ashura-ceremonierne er sørge-ceremonier der strækker sig over mindst ti dage (og maksimum tres dage) hvert år. Ceremoniernes første dag er den første dag i den islamiske Hijri-kalender.

Ceremonien er en fejring af Imam Husseins (Profeten Muhammads barnebarn) martyrium.

Ceremonierne består af taler, sørgesange, optog o.l. <https://www.ashura.dk>, som omhandler hovedpersonen i Ashura samt en beskrivelse af Ashura-ritualet.

Beskrivelse af ritualerne for fejringen af årssdagene for Ahlulbayts fødselsdage og martyrier

Der afholdes løbende fejring af Ahlulbayts fødselsdage og martyrier, her afholdes ceremonierne vidt forskellige efter Ahlulbayts fødsels- og/eller martyrdomsdato.

En beskrivelse af imamernes eller vielsesforretternes uddannelse.

Imamernes uddannelse

Imamerne har en dokumenteret uddannelse fra et af de shiamuslimske religiøse universiteter verden rundt. Disse universiteter går under navnet Hawzah.